Conselho Superior do Ministério Público

APOSTILA Nº 001/2018

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO MINISTÉRIO

PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  TOCANTINS, no  uso  das  atribuições  que  lhe  são

conferidas pela Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

APOSTILAR o cargo descrito no Edital n° 389, datado de 14 de

junho de 2018, que abriu prazo para inscrições ao concurso de remoção/promoção de

3ª entrância, pelo critério de merecimento;

ONDE SE LÊ:

“ao cargo de 13º Promotor de Justiça de Araguaína”

LEIA-SE:

“ao cargo de 3º Promotor de Justiça de Araguaína”

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 19 de junho de 2018.

José Omar de Almeida Júnior
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 75e81e86 - 26748326 - bbfa06fd - c4e50624

	APOSTILA Nº 001/2018